

FINAL ANSWER KEY

Paper: 016 - Indian Penal Code
Date of Test 04-11-2025

Question1:-The Indian Penal Code, 1860 is also known as:
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860 _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Act 44 of 1860

1860 ലെ നിയമം 44

B:-Act 45 of 1860

1860 ലെ നിയമം 45

C:-Act 54 of 1860

1860 ലെ നിയമം 54

D:-Act 55 of 1860

1860 ലെ നിയമം 55

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which of the following is not an inchoate offence?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇഷോയേറ്റ് കുറ്റകൃത്യമല്ലാത്തത്?

A:-Criminal attempt

ക്രിമിനൽ ശ്രമം

B:-Criminal conspiracy

ക്രിമിനൽ കൂലാഭാഷണ

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

D:-Abetment

പ്രേരണ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Solitary confinement shall in no case exceed _____ days at a time.

ഒരു സാഹചര്യത്തിലും ഏകാന്ത തടവ് _____ ദിവസത്തിൽ കൂടരുത്.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-20 days

20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The doctrine of 'Voluntary non fit injuria' is envisaged in:

'സമ്മേധയാ ഉള്ളതല്ലാത്ത പരിക്കു' എന്ന സിദ്ധാന്തം ഇതിൽ വിഭാവനം ചെയ്തിരിക്കുന്നു:

A:-Section 87

സെക്ഷൻ 87

B:-Section 88

സെക്ഷൻ 88

C:-Section 89

സെക്ഷൻ 89

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-A Company or Association can be prosecuted, if it is a "person" within the explanation to section:

ഒരു കമ്പനിയോ അസോസിയേഷനോ _____ സെക്ഷനിലെ വിശദീകരണത്തിനുള്ളിൽ ഒരു "വ്യക്തി" ആണെങ്കിൽ അതിനെ പ്രോസിയൂട്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The punishment for acid attack is provided under:

ആസിഡ് ആക്രമണത്തിനുള്ള ശിക്ഷ ഇതിന് താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

A:-Section 326

സെക്ഷൻ 326

B:-Section 326-A

സെക്ഷൻ 326-A

C:-Section 326-B

സെക്ഷൻ 326-B

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Whoever by words or signs outrages the modesty of a woman shall be punished under:

വാക്കുകളിലൂടെയോ ആംഗങ്ങളിലൂടെയോ ഒരു സ്ത്രീയുടെ മാനുതയെ അപമാനിക്കുന്നവരെ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കും:

A:-Section 353

സെക്ഷൻ 353

B:-Section 509

സെക്ഷൻ 509

C:-Section 354

സെക്ഷൻ 354

D:-Section 493

സെക്ഷൻ 493

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The term "Counterfeit" is explained in section _____ of Indian Penal Code.

"വ്യാജം" എന്ന പദം ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

B:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

D:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Mr. John, an accountant in a firm, makes a false entry in the cash book of the firm for the purpose of using it as corroborative evidence in a Court of Justice. 'A' is liable for:

ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ അക്കൗണ്ടന്റായ മിസ്റ്റർ ജോൺ, കോടതിയിൽ സ്ഥിരീകരണ തെളിവായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനായി സ്ഥാപനത്തിന്റെ ക്യാഷ് ബുക്കിൽ തെറ്റായ എൻട്രി നടത്തുന്നു. 'എ' ഇന്നിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ബാധ്യസ്ഥനാണ്:

A:-Perjury

കള്ളസാക്ഷ്യം

B:-Forgery

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

C:-Fabricating false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കൽ

D:-Giving false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ നൽകൽ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The 'consent' is not a valid consent under section 90 if it is given:

_____ നൽകുന്ന 'സമ്മതം' സെക്ഷൻ 90 പ്രകാരം സാധുവായ സമ്മതമല്ല.

A:-By a person under a fear of injury or misconception of fact

പരിഭ്രാന്തതയോടെയോ തെറ്റായ വസ്തുതയെക്കുറിച്ചുള്ള തെറ്റിദ്ധാരണയോ ഉള്ള ഒരു വ്യക്തി

B:-By a person of unsound mind

മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്ത ഒരു വ്യക്തി

C:-By a child under 12 years of age

12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കുട്ടി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-In which of the following section of IPC, preparation to commit an offence is punishable?

IPCയിലെ താഴെ പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പിലാണ് കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ തയ്യാറെടുക്കുന്നത് ശിക്ഷാർഹമായത്?

A:-Sections 121, 125 and 398

സെക്ഷൻ 121, 125, 398

B:-Sections 122, 126 and 399

സെക്ഷൻ 122, 126, 399

C:-Sections 122, 125 and 399

സെക്ഷൻ 122, 125, 399

D:-Sections 121, 126 and 398

സെക്ഷൻ 121, 126, 398

Correct Answer:- Option-B

Question12:-A husband, living separately from his wife, has sexual intercourse with her without her consent. Husband is liable:

ഭാര്യയിൽ നിന്ന് വേർപിരിഞ്ഞ് താമസിക്കുന്ന ഒരു ഭർത്താവ് അവളുടെ സമ്മതമില്ലാതെ അവളുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നു. ഭർത്താവ് ബാധ്യസ്ഥനാണ്:

A:-For the offence of Rape

ബലാത്സംഗ കുറ്റത്തിന്

B:-For the offence under section 376-A

സെക്ഷൻ 376-A പ്രകാരമുള്ള കുറ്റത്തിന്

C:-For the offence under section 376-B

സെക്ഷൻ 376-B പ്രകാരമുള്ള കുറ്റത്തിന്

D:-For no offence

കുറ്റകൃത്യമില്ലാത്തതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Under which section of Indian Penal Code, 'thug' is addressed?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് 'തഗ്' എന്ന് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 310

സെക്ഷൻ 310

B:-Section 410

സെക്ഷൻ 410

C:-Section 312

സെക്ഷൻ 312

D:-Section 412

സെക്ഷൻ 412

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Explanation _____ to section _____ of IPC explains that the consent of the victim is immaterial in determination of the offence of trafficking.

IPCയിലെ സെക്ഷൻ _____ ന്റെ വിശദീകരണം _____, മനുഷ്യക്കടത്ത് കുറ്റകൃത്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിൽ ഇരയുടെ സമ്മതം അപ്രധാനമാണെന്ന് വിശദീകരിക്കുന്നു.

A:-Explanation 1 to section 370

സെക്ഷൻ 370-ന്റേ വിശദീകരണം 1

B:-Explanation 2 to section 370

സെക്ഷൻ 370-ന്റേ വിശദീകരണം 2

C:-Explanation 2 to section 373

സെക്ഷൻ 373-ന്റേ വിശദീകരണം 2

D:-Explanation 1 to section 373

സെക്ഷൻ 373-ന്റേ വിശദീകരണം 1

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Robbers force 'B', a blacksmith, under threat of instant death, to break open a bank. They robbed the bank. What liability attaches to 'B'?

തൽക്ഷണം മരണഭീഷണിയെ തുടർന്ന് കൊള്ളക്കാർ 'B' എന്ന കമ്മാരക്കാരനെ ബാങ്ക് തകരിക്കാൻ നിർബന്ധിച്ചു. അവർ ബാങ്ക് കൊള്ളയടിച്ചു. 'B'ക്ക് എന്ത് ബാധ്യതയാണ് ഉള്ളത്?

A:-No liability attaches to B

B-ക്ക് ഒരു ബാധ്യതയുമില്ല

B:-Abetment to commit robbery

കുവർച്ച നടത്താൻ പ്രേരിപ്പിക്കൽ

C:-Preparation to commit robbery

കുവർച്ച നടത്താൻ തയ്യാറെടുക്കൽ

D:-Bank robbery

ബാങ്ക് കുവർച്ച

Correct Answer:- Option-A

Question16:-In respect of which of the following section of IPC, the minimum number of persons to constitute an offence is not prescribed?

IPCയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പിന്റെ സംബന്ധിച്ചാണ്, കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ആളുകളുടെ എണ്ണം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല?

- A:-120-A
120-A
B:-121-A
121-A
C:-391
391
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Using criminal force to deter a public servant from duty is an offence punishable under:

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനെ ജോലിയിൽ നിന്ന് പിന്തിരിപ്പിക്കാൻ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം നടത്തുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്:

- A:-Section 353
സെക്ഷൻ 353
B:-Section 354
സെക്ഷൻ 354
C:-Section 356
സെക്ഷൻ 356
D:-Section 357
സെക്ഷൻ 357

Correct Answer:- Option-A

Question18:-A hangman who hangs a prisoner in pursuance of an order of the Court of Justice is exempted from criminal liability by virtue of:

നീതിന്യായ കോടതിയുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു തടവുകാരനെ തൂക്കിലേറ്റുന്ന ഒരു ആരാച്ചാർ ക്രിമിനൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു:

- A:-Section 76
സെക്ഷൻ 76
B:-Section 77
സെക്ഷൻ 77
C:-Section 78
സെക്ഷൻ 78
D:-Section 79
സെക്ഷൻ 79

Correct Answer:- Option-C

Question19:-If a person absconds in order to avoid service of summons or notice to attend in person in a Court of Justice, it is:

ഒരു കോടതിയിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകാൻ സമൻസോ നോട്ടീസോ ഒഴിവാക്കാൻ വേണ്ടി ഒരാൾ ഒളിവിൽ പോയാൽ, അത്:

- A:-Contempt of the lawful authority of public servant
പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ നിയമപരമായ അധികാരത്തോടുള്ള അവഹേളനം
B:-Punishable with simple imprisonment which may extend to six months
ആറ് മാസം വരെ നീളാവുന്ന ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നത്
C:-Non-cognizable and bailable offence
തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതുമായ കുറ്റകൃത്യം
D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-To claim the defence of 'accident' in general exceptions of crime, which of the following is essential?

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകളിൽ 'അപകട'ത്തിന്റെ പ്രതിരോധം അവകാശപ്പെടാൻ, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അത്യാവശ്യമായത്?

- A:-The act should be done by accident or misfortune
ആകസ്മികമായോ നിർഭാഗ്യകരമായോ പ്രവൃത്തി ചെയ്യണം
B:-It should be done in doing a lawful act in a lawful manner by lawful means
നിയമപരമായ മാർഗങ്ങളിലൂടെ നിയമപരമായ രീതിയിൽ ഒരു നിയമപരമായ പ്രവൃത്തി ചെയ്യുമ്പോൾ അത് ചെയ്യണം
C:-It should be done with proper care and caution
ശരിയായ ശ്രദ്ധയോടെയും ജാഗ്രതയോടെയും ഇത് ചെയ്യണം
D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-'P', a student believing a mobile phone belonging to his friend 'Q' to be P's own mobile phone, takes that mobile phone out of Q's possession. Here 'P' commits:

തന്റെ സുഹൃത്തായ 'Q' യുടെ മൊബൈൽ ഫോൺ P യുടെ സ്വന്തം മൊബൈൽ ഫോണാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്ന 'P' എന്ന വിദ്യാർത്ഥി, Q യുടെ കൈവശം നിന്ന് ആ മൊബൈൽ ഫോൺ എടുക്കുന്നു.

ഇവിടെ 'P' ചെയ്യുന്നത്:

- A:-No offence
കുറ്റമില്ല
B:-Criminal misappropriation of property
സ്വത്തിന്റെ ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം
C:-Criminal breach of trust
ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം
D:-Theft
മോഷണം

Correct Answer:- Option-A

Question22:-In which section of IPC even death can be caused in exercise of right of private defence of person?

വ്യക്തിയുടെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് മരണത്തിന് പോലും കാരണമാകുന്ന IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

- A:-Section 100
സെക്ഷൻ 100
B:-Section 103
സെക്ഷൻ 103
C:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The defence of 'consent' is not extend to the case of:

'സമ്മത'ത്തിന്റെ പ്രതിരോധം ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നില്ല:

- A:-The intentional causing of death
മനഃപൂർവ്വം മരണകാരണം ചെയ്യുക
B:-The voluntary causing of hurt
സമമായ പരിക്കേൽപ്പിക്കൽ
C:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം
D:-Either (1) or (2)
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-'P', a police officer, has a warrant of arrest for 'Q'. He asked 'R' as to the identity of 'Q'. But 'R' knowingly and willfully represents to 'P' that 'Z' is 'R' and in consequence of which 'P' arrests 'Z'.

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനായ 'P' ക്ക് 'Q'നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ വാറണ്ട് ഉണ്ട്. 'Q' യുടെ ഐഡൻറിറ്റിയെക്കുറിച്ച് അദ്ദേഹം 'R'നോട് ചോദിച്ചു. എന്നാൽ 'R' അറിഞ്ഞും മനഃപൂർവ്വവും 'P'യോട് 'Z'നെ 'R' ആണെന്ന് പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു. അതിന്റെ ഫലമായി 'P' 'Z'നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നു.

A:-'R' is guilty of abetment by intentionally aiding

'R' മനഃപൂർവ്വം സഹായിച്ചുകൊണ്ട് പ്രേരണയ്ക്ക് കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-'R' is guilty of abetment by instigation

'R' പ്രേരണയ്ക്ക് പ്രേരണ നൽകിയതിന് കുറ്റക്കാരനാണ്

C:-'R' is guilty of abetment by conspiracy

'R' ഗൂഢാലോചനയ്ക്ക് പ്രേരണ നൽകിയതിന് കുറ്റക്കാരനാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The case in which passive euthanasia has been legalized by the Supreme Court is:

സുപ്രീം കോടതി നിഷ്ക്രിയ ദയാവധം നിയമവിയോധമാക്കിയ കേസ് ഇതാണ്:

A:-Vishaka and Ors v. State of Rajasthan

വിശാഖ ആൻഡ് അദർസ് V. രാജസ്ഥാൻ സംസ്ഥാനം

B:-B.S. Joshi v. State of Haryana

ബി.എസ്. ജോഷി V. ഹരിയാന സംസ്ഥാനം

C:-D.K. Basu v. State of West Bengal

ഡി.കെ. ബസു V. പശ്ചിമ ബംഗാൾ സംസ്ഥാനം

D:-Aruna Shanbaugh v. Union of India

അരുണ ഷാൻബാഗ് V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-How many unlawful objects are stated in the definition of "unlawful assembly" under section 141 of the Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 141 പ്രകാരം "നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ" എന്നതിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ എത്ര നിയമവിരുദ്ധ വസ്തുക്കൾ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്?

A:-5

5

B:-4

4

C:-7

7

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Which one of the following is not an exception to the offence of 'defamation' under section 499 of IPC?

IPC സെക്ഷൻ 499 പ്രകാരമുള്ള 'അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ' എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു അപവാദമല്ലാത്തത്?

A:-Imputation made in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തിൽ നടത്തിയ കുറ്റാരോപണം

B:-Public conduct of public servants

പൊതുപ്രവർത്തകരുടെ പൊതു പെരുമാറ്റം

C:-Merits of public performance

പൊതു പ്രകടനത്തിന്റെ ഗുണങ്ങൾ

D:-Personal perspective of an editor

ഒരു എഡിറ്ററുടെ വ്യക്തിപരമായ വീക്ഷണം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Which section provides that every person has a right of private defence of the body and of property, subject to the restrictions contained in section 99 of IPC?

IPC സെക്ഷൻ 99ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, ശരീരത്തിന്റെയും സ്വത്തിന്റെയും സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന് ഓരോ വ്യക്തിക്കും അവകാശമുണ്ടെന്ന് ഏത് വകുപ്പ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു?

A:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

B:-Section 97

സെക്ഷൻ 97

C:-Section 98

സെക്ഷൻ 98

D:-Section 100

സെക്ഷൻ 100

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The maximum punishment for public nuisance prescribed under section 290 IPC is:

IPC സെക്ഷൻ 290 പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പൊതു ശല്യത്തിന് പരമാവധി ശിക്ഷ:

A:-100 rupees

100 രൂപ

B:-500 rupees

500 രൂപ

C:-200 rupees

200 രൂപ

D:-1000 rupees

1000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The chapter _____ of IPC deals with offences relating to weights and measures.

IPCയുടെ _____ അധ്യായം തൂക്കങ്ങളും അളവുകളും സംബന്ധിച്ച കുറ്റകൃത്യങ്ങളെക്കുറിച്ചാണ്.

A:-Chapter XIII of IPC

IPCയുടെ അധ്യായം XIII

B:-Chapter VII of IPC

IPCയുടെ അധ്യായം VII

C:-Chapter XVIII of IPC

IPCയുടെ അധ്യായം XVIII

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-'X' introduces water into an ice-house belonging to 'Z' and thus causes the ice to melt, intending wrongful loss to 'Z'. 'X' has committed:

'Z'ന് അവകാശപ്പെട്ട ഒരു ഐസ് ഹൗസിലേക്ക് 'X' വെള്ളം കടത്തിവിടുകയും അതുവഴി ഐസ് ഉടക്കാൻ കാരണമാവുകയും ചെയ്യുന്നു, ഇത് 'Z'ന് തെറ്റായ നഷ്ടം വരുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്. 'X' ചെയ്തിരിക്കുന്നത്:

A:-House-trespass

ഭവന ലംഘനം

B:-Wrongful loss

തെറ്റായ നഷ്ടം

C:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

D:-Mischief

ദുഷ്കൃത്യത്തി

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which doctrine or concept is incorporated under section 301 of IPC?

IPC സെക്ഷൻ 301 പ്രകാരം ഏത് സിദ്ധാന്തം അല്ലെങ്കിൽ ആശയം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Intention to kill one, but death of another

ഒരാളെ കൊല്ലാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം, പക്ഷേ മറ്റൊരാളുടെ മരണം

B:-Doctrine of transferred malice

കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട ദ്രോഹത്തിന്റെ സിദ്ധാന്തം

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-Only (2)

(2) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The abetment of an offence being an offence, the abetment of such an abetment is:

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ പ്രേരണ ഒരു കുറ്റകൃത്യമാകുമ്പോൾ, അത്തരമൊരു പ്രേരണയ്ക്ക് പ്രേരണ നൽകുന്നത്:

A:-Also an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്

B:-Not an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യമല്ല

C:-Punishable only when the effect requisite to constitute the offence should be caused

കുറ്റകൃത്യം രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഫലം ഉണ്ടാകുമ്പോൾ മാത്രമേ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടു

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-There must be atleast two persons in order to attract section _____ of IPC.

IPCയുടെ _____ വകുപ്പ് ചുമത്തുന്നതിന് കുറഞ്ഞത് രണ്ട് പേരെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

B:-Section 159

സെക്ഷൻ 159

C:-Section 510

സെക്ഷൻ 510

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Which section of IPC dealing with offences relating to public servants, was inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2013?

പൊതുപ്രവർത്തകരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന IPCയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് 2013 ലെ ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം ചേർത്തത്?

A:-Section 166-A

സെക്ഷൻ 166-A

B:-Section 166-B

സെക്ഷൻ 166-B

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The section 52-A of Indian Penal Code consists in the chapter _____.

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ സെക്ഷൻ 52-A _____ അധ്യായത്തിൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Chapter - II

അദ്ധ്യായം - II

B:-Chapter - III

അദ്ധ്യായം - III

C:-Chapter - IV

അദ്ധ്യായം - IV

D:-Chapter - V

അദ്ധ്യായം - V

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Assisting concealment or disposal of stolen property knowing it to be stolen is dealt under:

മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ട സാമ്പത്ത് മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ടതായി അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് അത് മറച്ചുവെക്കുന്നതിനോ വിൽക്കുന്നതിനോ സഹായിക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് കീഴിലാണ്:

A:-Section 414

സെക്ഷൻ 414

B:-Section 412

സെക്ഷൻ 412

C:-Section 413

സെക്ഷൻ 413

D:-Section 410

സെക്ഷൻ 410

Correct Answer:- Option-A

Question38:-X, being an executor to the will of a deceased person, dishonestly disobeys the law which directs him to divide the properties according to the terms of the will, and appropriates them to his own use. Here "X" is guilty of:

മരിച്ച വ്യക്തിയുടെ വിൽപത്രത്തിന്റെ നടത്തിപ്പുകാരൻ എന്ന നിലയിൽ, X, വിൽപത്രത്തിന്റെ നിബന്ധനകൾക്കനുസരിച്ച് സ്വത്തുക്കൾ വിഭജിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിയമത്തെ സത്യസന്ധമായി

അനുസരിക്കുന്നില്ല, കൂടാതെ അവ സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നു. ഇവിടെ "X" കുറ്റക്കാരനാണ്:

A:-Criminal misappropriation of property

സ്വത്തിന്റെ ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

B:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

C:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

D:-Mischief

ദുഷ്കൃത്യത്തി

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The offence of dacoity under section 391 IPC is triable by:

IPC സെക്ഷൻ 391 പ്രകാരമുള്ള കവർച്ച കുറ്റം _____ ക്ക് വിചാരണ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Court of Session

സെഷൻ കോടതി

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Either (2) or (3)

(2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-B

Question40:-X, Y and Z conspired to kidnap a child. Later X and Y abandon the plan of kidnapping, but Z kidnapped the child. When Z was arrested, he named X and Y also. X and Y contended that they have abandoned the plan and they did not take part in the crime. Here, who will be liable?

X, Y, Z എന്നിവർ ഒരു കുട്ടിയെ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകാൻ കൂട്ടാരോപന നടത്തി. പിന്നീട് X, Y എന്നിവർ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ പദ്ധതി ഉപേക്ഷിച്ചു. പക്ഷേ Z കുട്ടിയെ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോയി. Zനെ അറസ്റ്റ് ചെയ്തപ്പോൾ, അദ്ദേഹം X, Y എന്നിവരുടെ പേരും പറഞ്ഞു. പദ്ധതി ഉപേക്ഷിച്ചുവെന്നും കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പങ്കെടുത്തിട്ടില്ലെന്നും Xഉം Yഉം വാദിച്ചു. ഇവിടെ, ആരാണ് ഉത്തരവാദികൾ?

A:-Only Z will be liable

Z മാത്രമേ ബാധ്യസ്ഥരാകൂ

B:-No one will be liable for criminal conspiracy

ക്രിമിനൽ കൂട്ടാരോപനയ്ക്ക് ആരും ബാധ്യസ്ഥരല്ല

C:-X, Y and Z will be jointly liable for criminal conspiracy

X, Y, Z എന്നിവർ ക്രിമിനൽ കൂട്ടാരോപനയ്ക്ക് സംയുക്തമായി ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Choose the odd one from the following sections of Indian Penal Code:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ താഴെ പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് ഒറ്റപ്പെട്ടതിനെ തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-Section 509

സെക്ഷൻ 509

B:-Section 508

സെക്ഷൻ 508

C:-Section 354

സെക്ഷൻ 354

D:-Section 375

സെക്ഷൻ 375

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Which statement is correct?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-The provisions of Indian Penal Code apply also to any offence committed by any citizen of India in any place beyond India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള ഏത് സ്ഥലത്തും ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും പൗരൻ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു കുറ്റകൃത്യത്തിനും ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമാണ്

B:-The provisions of Indian Penal Code apply also to any offence committed by any person on any aircraft registered in India

ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും വിമാനത്തിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു കുറ്റകൃത്യത്തിനും ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമാണ്

C:-The provisions of Indian Penal Code apply also to any offence committed by any person in any place without India, targeting a computer located in India

ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ഒരു കമ്പ്യൂട്ടറിനെ ലക്ഷ്യം വച്ചുകൊണ്ട് ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള ഏത് സ്ഥലത്തും ആരെങ്കിലും ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു കുറ്റകൃത്യത്തിനും ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Which one of the following sections is related the offence of 'criminal elopement' under Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 'ക്രിമിനൽ ഒളിപ്പോട്ടം' എന്ന കുറ്റകൃത്യവുമായി ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 495

സെക്ഷൻ 495

B:-Section 496

സെക്ഷൻ 496

C:-Section 498

സെക്ഷൻ 498

D:-Section 498-A

സെക്ഷൻ 498-A

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which one of the following sections of IPC prescribes death penalty as a punishment?

IPCയിലെ താഴെ പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് വധശിക്ഷ ഒരു ശിക്ഷയായി നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 376-D

സെക്ഷൻ 376-D

B:-Section 194

സെക്ഷൻ 194

C:-Section 193

സെക്ഷൻ 193

D:-Section 121-A

സെക്ഷൻ 121-A

Correct Answer:- Option-B

Question45:-A property is designated as stolen property, if its possession has been transferred by:

ഒരു വസ്തുവിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് മോഷ്ടിച്ച സാത്തായി നിയുക്തമാക്കും:

A:-Theft

മോഷണം

B:-Criminal misappropriation of property

സ്വത്തിൻറെ ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

C:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Chapter XI of the Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ പതിനൊന്നാം അദ്ധ്യായം ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Offences against public justice

പൊതു നിരീക്ഷണത്തിനായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

B:-Offences against public tranquility

പൊതു സമാധാനത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

C:-Offences against property

സ്വത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-Offences relating to public servants

പൊതു സേവകരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Sexual Intercourse by husband upon his wife during separation attracts a punishment of _____

വേർപിരിയൽ സമയത്ത് ഭർത്താവ് ഭാര്യയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് _____ ശിക്ഷയ്ക്ക് അർഹമാണ്.

A:-Imprisonment for a term which shall not be less than three years but which may extend to seven years and fine

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ ഏഴ് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്നതുമായ തടവും പിഴയും

B:-Imprisonment for a term which shall not be less than three years but which may extend to five years and fine

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ അഞ്ച് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്നതുമായ തടവും പിഴയും

C:-Imprisonment for a term which shall not be less than two years but which may extend to five years and fine

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ അഞ്ച് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്നതുമായ തടവും പിഴയും

D:-Imprisonment for a term which shall not be less than two years but which may extend to seven years and fine

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ ഏഴ് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്നതുമായ തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The constitutional validity of the offence of _____ is questioned in the famous case of Gian Kaur V State of Punjab (AIR 1996 SC946).

_____ എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഭരണഘടനാ സാധുത ഗിയാൻ കാർ V പഞ്ചാബ് സംസ്ഥാനം (AIR 1996 SC946) എന്ന പ്രസിദ്ധമായ കേസിൽ ചോദ്യം ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

A:-Abetment of suicide

ആത്മഹത്യാ പ്രേരണ

B:-Attempt to commit suicide

ആത്മഹത്യാ ശ്രമം

C:-Murder by life convict

ജീവപര്യന്തം തടവുകാരന്റെ കൊലപാതകം

D:-Unnatural offences

പ്രകൃതിവിരുദ്ധ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-_____ is an offence punishable under section 373 of IPC.

_____ IPC സെക്ഷൻ 373 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കുറ്റമാണ്.

A:-Buying minor for the purpose of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ വാങ്ങൽ

B:-Hiring minor for the purpose of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ നിയമിക്കൽ

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Which of the following punishments is not a kind of punishment under the Indian Penal Code, 1860?

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്ന ശിക്ഷകളിൽ ഏതാണ് ഒരു തരത്തിലുള്ള ശിക്ഷയല്ല?

A:-Community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

B:-Transportation for life

ജീവിതത്തിലേക്കുള്ള ഗതാഗതം

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-'M', a merchant, in India, instigates 'A' in Australia to commit a murder in Australia. Whether 'M' is guilty of any offence under IPC?

ഇന്ത്യയിലെ ഒരു വ്യാപാരിയായ 'M', ഓസ്ട്രേലിയയിൽ 'A'യെ ഒരു കൊലപാതകം നടത്താൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. IPC പ്രകാരം 'M' ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണോ?

A:-M is guilty under Section 107

സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം M കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-M is guilty under Section 108-A

സെക്ഷൻ 108-A പ്രകാരം M കുറ്റക്കാരനാണ്

C:-M is guilty under Section 110

സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം M കുറ്റക്കാരനാണ്

D:-M is not guilty under IPC

IPC പ്രകാരം M കുറ്റക്കാരനല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-When the offender is himself in possession of the property and subsequently dishonestly converts it into his own use, the offence committed by him is:

കുറ്റവാളി സ്വന്തം കൈവശം വയ്ക്കുകയും പിന്നീട് അത് സത്യസന്ധതയില്ലാതെ സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, അയാൾ ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യം ഇതാണ്:

A:-Cheating

വഞ്ചന

B:-Dishonest misappropriation

സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ദുരുപയോഗം

C:-Extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

D:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Against whom among the following, the offence of abduction is committed?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കെതിരെയാണ് തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ എന്ന കുറ്റകൃത്യം നടക്കുന്നത്?

A:-Woman

സ്ത്രീ

B:-Child below the age of 18 years

18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടി

C:-Child below the age of 12 years

12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടി

D:-Any person

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question54:-In the definition of "grievous hurt", how many categories of injuries are designated as grievous hurt?

"ഗുരുതരമായ മുറിവ്" എന്നതിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ, എത്ര വിഭാഗത്തിലുള്ള പരിക്കുകളാണ് ഗുരുതരമായ മുറിവായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-5

5

B:-6

6

C:-8

8

D:-7

7

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The chapter of Indian Penal Code, which contain only two sections is:

രണ്ട് വിഭാഗങ്ങൾ മാത്രം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അധ്യായം ഇതാണ്:

A:-Chapter XX-A

അധ്യായം XX-A

B:-Chapter - XIX

അധ്യായം - XIX

C:-Chapter - IX-A

അധ്യായം - IX-A

D:-Chapter V-A

അധ്യായം V-A

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The offence which was not inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2013?

2013 ലെ ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടില്ലാത്ത കുറ്റകൃത്യം?

A:-Snatching

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

B:-Voyeurism

വോയ്യറിസം

C:-Stalking

പിന്തുടരൽ

D:-Acid attack

ആസിഡ് ആക്രമണം

Correct Answer:- Option-A

Question57:-In which of the following sections of Indian Penal Code, 1860 'lurking' - house trespass by night is defined?

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 'ഒളിച്ചിരുന്ന്' - രാത്രിയിൽ വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കയറുന്നത് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന വകുപ്പുകൾ ഏതാണ്?

A:-Section 442

സെക്ഷൻ 442

B:-Section 443

സെക്ഷൻ 443

C:-Section 444

സെക്ഷൻ 444

D:-Section 445

സെക്ഷൻ 445

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Section _____ of IPC deals with the offence of infanticide.

IPCയിലെ സെക്ഷൻ _____ ശിശുഹത്യയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

A:-Section 315

സെക്ഷൻ 315

B:-Section 312

സെക്ഷൻ 312

C:-Section 313

സെക്ഷൻ 313

D:-Section 317

സെക്ഷൻ 317

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Chapter XIV of the Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ XIV-ാം അധ്യായം ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Offences affecting the public health

പൊതുജനാരോഗ്യത്തെ ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

B:-Offences affecting public safety

പൊതു സുരക്ഷയെ ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

C:-Offences affecting decency and morals

മാന്യതയെയും ധർമ്മീകതയെയും ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Voyeurism has been criminalized in India by virtue of which Criminal Law Amendment to Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് ക്രിമിനൽ നിയമ ഭേദഗതി പ്രകാരമാണ് ഇന്ത്യയിൽ വോയറിസം കുറ്റകരമാക്കിയത്?

A:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2019

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2019

B:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2013

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2013

C:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2018

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2018

D:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2015

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2015

Correct Answer:- Option-B

Question61:-'M' voluntarily obstructs a pathway of 'P' on which direction 'P' has a right to proceed. Here 'M' has committed:

'M' സ്വമേധയാ 'P' യുടെ ഒരു പാതയെ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നു, അതിലേക്ക് 'P'ന് മുന്നോട്ട് പോകാൻ അവകാശമുണ്ട്. ഇവിടെ 'M' ചെയ്തിരിക്കുന്നത്:

A:-Wrongful confinement

തെറ്റായ തടങ്കൽ

B:-Wrongful restraint

തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

C:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Making or using documents resembling currency-notes or bank-notes is dealt under:

കറൻസി-നോട്ടുകളെയോ ബാങ്ക്-നോട്ടുകളെയോ പോലെയുള്ള രേഖകൾ നിർമ്മിക്കുകയോ ഉപയോഗിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് കീഴിലാണ്:

A:-Section 489-E

സെക്ഷൻ 489-E

B:-Section 489-D

സെക്ഷൻ 489-D

C:-Section 490

സെക്ഷൻ 490

D:-Section 491

സെക്ഷൻ 491

Correct Answer:- Option-A

Question63:-How many explanations are added to the definition of "theft" under section 378 of Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 378 പ്രകാരം "മോഷണം" എന്നതിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ എത്ര വിശദീകരണങ്ങൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്?

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question64:-'A', finds a rupee coin on the road, not knowing to whom it belongs, 'A' picks up it and pockets it. What offence 'A' has committed?

'A' റോഡിൽ ഒരു രൂപ നാണയം കണ്ടെത്തുന്നു, അത് ആരുടേതാണെന്ന് അറിയാതെ, 'A' അത് എടുത്ത് പോക്കറ്റിൽ ഇടുന്നു. 'A' എന്ത് കുറ്റമാണ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Theft

മോഷണം

B:-Attempt to theft

മോഷണശ്രമം

C:-Criminal misappropriation of property

സ്വത്തിന്റെ ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-No offence

കുറ്റമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question65:-In calculating fractions of terms of punishment, imprisonment for life shall be reckoned as equivalent for imprisonment for:

ശിക്ഷാ കാലാവധികളുടെ ഭിന്നസംഖ്യകൾ കണക്കാക്കുമ്പോൾ, ജീവപര്യന്തം തടവ് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്കുള്ള തടവിന് തുല്യമായി കണക്കാക്കും:

A:-20 years

20 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-14 years

14 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-'S', a swimmer, sees a child drowning in a lake. 'S' does nothing to save the child, although ;S; could have done so easily, What offence has 'S' committed?

നീന്തൽക്കാലാശയായ 'S' ഒരു കുട്ടി തടാകത്തിൽ മുങ്ങിത്താഴുന്നത് കാണുന്നു. 'S' കുട്ടിയെ രക്ഷിക്കാൻ ഒന്നും ചെയ്യുന്നില്ല, എന്നിരുന്നാലും അവന് എളുപ്പത്തിൽ ചെയ്യാൻ കഴിയുമായിരുന്നു. 'S' എന്ത് കുറ്റമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Murder

കൊലപാതകം

B:-Culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

C:-Abetment of suicide

ആത്മഹത്യാ പ്രേരണ

D:-No offence

കുറ്റകൃത്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Whenever force or violence is used by an unlawful assembly in pursuance of common object every member of such assembly is liable for the punishment prescribed under _____ of IPC.

പൊതുലക്ഷ്യം മുൻനിർത്തി നിയമവിരുദ്ധമായി ഒരു സംഘം ബലപ്രയോഗമോ അക്രമമോ നടത്തുമ്പോഴെല്ലാം അത്തരം സംഘത്തിലെ ഓരോ അംഗവും IPCയുടെ _____ പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാകും.

A:-Section 146

സെക്ഷൻ 146

B:-Section 147

സെക്ഷൻ 147

C:-Section 148

സെക്ഷൻ 148

D:-Section 149

സെക്ഷൻ 149

Correct Answer:- Option-B

Question68:-'S', a servant, was entrusted with his master's mobile phone for getting it to be repaired from a mobile shop. 'S' sells the mobile phone without permission. Which offence has 'S' committed?

ഒരു ദാസനായ 'S', തന്റെ യജമാനന്റെ മൊബൈൽ ഫോൺ ഒരു മൊബൈൽ ഷോപ്പിൽ നന്നാക്കാൻ ഏൽപ്പിച്ചു. 'S' അനുവാദമില്ലാതെ മൊബൈൽ ഫോൺ വിൽക്കുന്നു. 'S' എന്ത് കുറ്റമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Theft

മോഷണം

B:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

C:-Cheating

വഞ്ചന

D:-Criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-When a person is punished for the offence of stalking on a second or subsequent conviction, the offence is _____

A:-Cognizable and bailable

കോഗ്നീസബിൾ, ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നത്

B:-Non-cognizable and bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ, ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നത്

C:-Cognizable and Non-bailable

കോഗ്നീസബിൾ, ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തത്

D:-Non-cognizable and Non-bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ, ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തത്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Robbery if committed on the highway between sunset and sunrise, the punishment may be extended to _____ years rigorous imprisonment.

സൂര്യസ്മയത്തിനും സൂര്യോദയത്തിനും ഇടയിൽ ഹൈവെയിൽ കവർച്ച നടന്നാൽ, ശിക്ഷ _____ വർഷം കുറിഞ്ഞുവെന്ന് വരെ നീട്ടാവുന്നതാണ്.

A:-7

7

B:-14

14

C:-10

10

D:-20

20

Correct Answer:- Option-B

Question71:-'P' gives grave and sudden provocation to 'Q'. 'Q' on this provocation, fires a pistol at 'P', neither intending to kill 'Z', who is near him, but out of sight, 'Q' kills 'Z'. Here 'Q' has committed:

'P' 'Q' ന് ഗുരുതരവും പെട്ടെന്നുള്ളതുമായ പ്രകോപനം നൽകുന്നു. ഈ പ്രകോപനത്തിൽ 'Q', 'P' യ്ക്ക് നേരെ ഒരു പിസ്റ്റൾ വെടിവെയ്ക്കുന്നു, അയാളുടെ അടുത്തിരിക്കുന്ന 'Z' നെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല, പക്ഷേ കാഴ്ചയിൽ നിന്ന് പുറത്തായതിനാൽ 'Q' 'Z' നെ കൊല്ലുന്നു. ഇവിടെ 'Q' ചെയ്യുന്നത്:

A:-Murder

കൊലപാതകം

B:-Abetment to murder

കൊലപാതക പ്രേരണ

C:-Culpable homicide

കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

D:-No offence

കുറ്റകരമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The last section of Indian Penal Code, 1860 deals with:

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അവസാന വകുപ്പ് ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Attempt to commit certain offences

ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമം

B:-Conspiracy to commit certain offences

ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാനുള്ള ദുരുദ്ദേശാചാര്യം

C:-Abetment to commit certain offences

ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യാനുള്ള പ്രേരണ

D:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണി

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Which of the following is not an essential ingredient of the offence of theft?

മോഷണ കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ ആവശ്യ ഘടകമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Dishonest intention

സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ഉദ്ദേശ്യം

B:-Removal from the possession of another person

മറ്റൊരാളുടെ കൈവശത്തിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യൽ

C:-Removal of immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്ത് നീക്കം ചെയ്യൽ

D:-Removal without the consent of the person in possession

കൈവശമുള്ള വ്യക്തിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ നീക്കം ചെയ്യൽ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-'X' gave poisoned 'sweet laddu' to 'Y' with intention to kill him. 'Y' ate some portion and kept the balance portion on a table. 'Z', who was sitting there, picked up and ate it. Consequently 'Z' dies. Here, 'X' is guilty of the offence of:

'X' 'Y' യെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് വിഷം കലർന്ന 'മധുരമുള്ള ലഡ്ഡു' നൽകി. 'Y' കുറച്ച് കഴിച്ച് ബാക്കി ഭാഗം ഒരു മേശപ്പുറത്ത് വച്ചു. അവിടെ ഇരുന്ന 'Z' അത് എടുത്ത് കഴിച്ചു. തൽഫലമായി 'Z' മരിക്കുന്നു. ഇവിടെ, 'X' ഇനിപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ കുറ്റക്കാരനാണ്:

A:-Murder

കൊലപാതകം

B:-Culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് ഇല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

C:-'X' is not guilty of murder as he never intended to kill 'Z'

'X' ഒരിക്കലും 'Z' നെ കൊല്ലാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാൽ അയാൾ കൊലപാതകത്തിന് കുറ്റക്കാരനല്ല

D:-Abetment of murder

കൊലപാതക പ്രേരണ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Sections _____ to _____ of IPC deals with the General exceptions to criminal liability.

IPCയിലെ _____ മുതൽ _____ വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ ക്രിമിനൽ ബാധ്യതയുള്ള പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-75 to 105

75 മുതൽ 105 വരെ

B:-76 to 106

76 മുതൽ 106 വരെ

C:-76 to 107

76 മുതൽ 107 വരെ

D:-77 to 107

77 മുതൽ 107 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Which one of the following sections of the Indian Penal Code prescribes punishment up to the death sentence in reference to the offence of rape?

ബലാത്സംഗ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് വധശിക്ഷ വരെ ശിക്ഷ വിധിക്കുന്നത്?

A:-Section 376-B

സെക്ഷൻ 376-B

B:-Section 376-C

സെക്ഷൻ 376-C

C:-Section 376-D

സെക്ഷൻ 376-D

D:-Section 376-E

സെക്ഷൻ 376-E

Correct Answer:- Option-D

Question77:-When a woman was taking bath in her bathroom, 'P' watches and captures the image of the woman and disseminated it. What offence has been committed by 'P'?

ഒരു സ്ത്രീ തൻറെ കുളിമുറിയിൽ കുളിക്കുമ്പോൾ, 'P' അത് കാണുകയും, സ്ത്രീയുടെ ചിത്രം പകർത്തുകയും പ്രചരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. 'P' എന്ത് കുറ്റകൃത്യമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Stalking

പിന്തുടരൽ

B:-Sexual harassment

ലൈംഗിക വിധവനം

C:-Eve teasing
പുവാലശല്യം
D:-Voyeurism
വോയറിസം

Correct Answer:- Option-D

Question78:-In case of an offence punishable with fine only, an offender who is sentenced to pay a fine of not exceeding fifty rupees, the imprisonment in default of payment of fine shall not exceed:

പിഴ മാത്രം ശിക്ഷിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ, അമ്പത് രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ ശിക്ഷ ലഭിക്കാൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളിക്ക്, പിഴ അടയ്ക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ തടവ് ഇനിപ്പറയുന്നതിൽ കവിയാരുത്:

- A:-Two months
രണ്ട് മാസം
B:-Four months
നാല് മാസം
C:-Six months
ആറ് മാസം
D:-Three months
മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question79:-'D' claiming to be a gynaecologist gave 'W', a pregnant woman some chemical. After consuming the same, child in the womb of 'W' dies. 'D' has committed the offence of:

ഗൈനക്കോളജിസ്റ്റാണെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്ന 'D' ഗർഭിണിയായ 'W'യ്ക്ക് ചില രാസവസ്തുക്കൾ നൽകി. അത് കഴിച്ച ശേഷം, 'W'യുടെ ഗർഭപാത്രത്തിലുള്ള കുട്ടി മരിക്കുന്നു. 'D' ഇനിപ്പറയുന്ന കുറ്റങ്ങൾ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്:

- A:-Murder
കൊലപാതകം
B:-Abetment to murder
കൊലപാതകത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കൽ
C:-Causing miscarriage
ഗർഭം അലസലിന് കാരണമാകുന്നു
D:-Culpable homicide not amounting to murder
കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which section of IPC provides punishment for assault on President, Governor etc.?

രാഷ്ട്രപതി, ഗവർണ്ണർ തുടങ്ങിയവരെ ആക്രമിക്കുന്നതിന് IPCയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ശിക്ഷ നൽകുന്നത്?

- A:-Section 124-A
സെക്ഷൻ 124-A
B:-Section 124
സെക്ഷൻ 124
C:-Section 224-A
സെക്ഷൻ 224-A
D:-Section 224
സെക്ഷൻ 224

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Section 497 IPC was struck down as unconstitutional by the Supreme Court in the case of:

_____ കേസിൽ സുപ്രീം കോടതി IPC സെക്ഷൻ 497 ഭരണഘടനാ വിരുദ്ധമാണെന്ന് റദ്ദാക്കി.

- A:-V. Revathy v. Union of India
വി. രേവതി V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
B:-Joseph Shine v. Union of India
ജോസഫ് ചൈൻ V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
C:-Sowmithri Vishnu v. Union of India
സൗമിത്രി വിഷ്ണു V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
D:-K.S. Puttaswamy v. Union of India
കെ.എസ്. പുട്ടസ്വാമി V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Which one of the following sections defines the term 'cheating'?

'വഞ്ചന' എന്ന പദത്തെ നിർവചിക്കുന്ന വകുപ്പുകൾ ഏതാണ്?

- A:-Section 419
സെക്ഷൻ 419
B:-Section 416
സെക്ഷൻ 416
C:-Section 417
സെക്ഷൻ 417
D:-Section 415
സെക്ഷൻ 415

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which of the following section of IPC is not related to-woman trafficking?

IPCയിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് സ്ത്രീ കടത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ലാത്തത്?

- A:-Section 375
സെക്ഷൻ 375
B:-Section 370
സെക്ഷൻ 370
C:-Section 372
സെക്ഷൻ 372
D:-Section 373
സെക്ഷൻ 373

Correct Answer:- Option-A

Question84:-A man by deceit causing a woman, not lawfully married to him, to believe that she is lawfully married to him and to cohabit with him, it is dealt with under:

നിന്മുഖപരമായി വിവാഹം കഴിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഒരു സ്ത്രീയെ വഞ്ചനയിലൂടെ വിശ്വസിപ്പിക്കുകയും അവനുമായി സഹവസിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു പുരുഷനെ സംബന്ധിച്ച കേസ് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പരിഗണിക്കാം:

- A:-Section 493
സെക്ഷൻ 493
B:-Section 494
സെക്ഷൻ 494
C:-Section 495
സെക്ഷൻ 495
D:-Section 496
സെക്ഷൻ 496

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Which one of the following combinations is not correctly matched?

1. Cheating - A. Section 419
2. Punishment for Cheating - B. Section 416
3. Cheating by personation - C. Section 417
4. Punishment for cheating by Personation - D. Section 415

Choose the correct answer using the following code:

ഇന്റർപ്രയുന്ന കോമ്പിനേഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടാത്തത്?

1. വഞ്ചന - A. സെക്ഷൻ 419
2. വഞ്ചനയ്ക്കുള്ള ശിക്ഷ - B. സെക്ഷൻ 416
3. ആൾമാറാട്ടം വഴി വഞ്ചന - C. സെക്ഷൻ 417
4. ആൾമാറാട്ടം വഴി വഞ്ചനയ്ക്കുള്ള ശിക്ഷ - D. സെക്ഷൻ 415

ഇന്റർപ്രയുന്ന കോഡ് ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-(2) - (C), (3) - (B) and (4) - (A)
- (2) - (C), (3) - (B), (4) - (A)
- B:-(1) - (C), (3) - (A) and (4) - (B)
- (1) - (C), (3) - (A), (4) - (B)
- C:-(3) - (B), (4) - (A) and (1) - (D)
- (3) - (B), (4) - (A), (1) - (D)
- D:-(4) - (A), (3) - (B), (2) - (C)
- (4) - (A), (3) - (B), (2) - (C)

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The term "Illegal" is explained under which section of IPC?

"നിയമവിരുദ്ധം" എന്ന പദം IPCയുടെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 43
- സെക്ഷൻ 43
- B:-Section 40
- സെക്ഷൻ 40
- C:-Section 41
- സെക്ഷൻ 41
- D:-Section 49
- സെക്ഷൻ 49

Correct Answer:- Option-A

Question87:-'W', attempts to pick the pocket of 'Z' by thrusting his hand in to Z's pocket. 'W' fails in his attempt as Z had nothing in his pocket. Here, W has committed the offence of:

'W', 'Z' ന്റെ പോക്കറ്റിൽ കൈ കുത്തി 'Z' ന്റെ പോക്കറ്റ് എടുക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. Z ന്റെ പോക്കറ്റിൽ ഒന്നുമില്ലാത്തതിനാൽ 'W' ന്റെ ശ്രമത്തിൽ പരാജയപ്പെടുന്നു. ഇവിടെ, W ചെയ്ത കുറ്റം:

- A:-Simple theft
- ലളിതമായ മോഷണം
- B:-Extortion
- വീടിച്ചുപറി
- C:-Attempt to theft
- മോഷണശ്രമം
- D:-Attempt to extortion
- വീടിച്ചുപറി ശ്രമം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-By virtue of section _____ of IPC, disclosure of identity of the victim of certain offences relating to rape is an offence.

IPCയിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, ബലാത്സംഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ഇരയുടെ ഐഡൻറിറ്റി വെളിപ്പെടുത്തുന്നത് ഒരു കുറ്റമാണ്.

- A:-225-A
- 225-A
- B:-228-A
- 228-A
- C:-229-A
- 229-A
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Adulteration of food or drink intended for sale so as to make the food or drink noxious is dealt with under section _____ of IPC.

വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഭക്ഷണത്തിലോ പാനീയത്തിലോ ദോഷകരമായ രീതിയിൽ മാധ്യം ചേർക്കുന്നത് IPC സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

- A:-Section 270
- സെക്ഷൻ 270
- B:-Section 271
- സെക്ഷൻ 271
- C:-Section 272
- സെക്ഷൻ 272
- D:-Section 273
- സെക്ഷൻ 273

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Match List-I with List-II, and choose the correct answer:

1. Indian coin - A. Section 231
2. Counterfeiting coin - B. Section 232
3. Counterfeiting Indian coin - C. Section 237
4. Import of counterfeit coin - D. Section 230

ലിസ്റ്റ്-I-യുമായി ലിസ്റ്റ്-II യോജിപ്പിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

1. ഇന്ത്യൻ നാണയം - A. സെക്ഷൻ 231
 2. വ്യാജ നാണയം - B. സെക്ഷൻ 232
 3. ഇന്ത്യൻ നാണയം വ്യാജമായി നിർമ്മിക്കൽ - C. സെക്ഷൻ 237
 4. വ്യാജ നാണയത്തിന്റെ ഇറക്കുമതി - D. സെക്ഷൻ 230
- A:-(1) - (A), (2) - (B), (3) - (C), (4) - (D)
- (1) - (A), (2) - (B), (3) - (C), (4) - (D)
- B:-(1) - (B), (2) - (C), (3) - (D), (4) - (A)
- (1) - (B), (2) - (C), (3) - (D), (4) - (A)
- C:-(1) - (D), (2) - (A), (3) - (B), (4) - (C)
- (1) - (D), (2) - (A), (3) - (B), (4) - (C)
- D:-(1) - (C), (2) - (D), (3) - (A), (4) - (B)
- (1) - (C), (2) - (D), (3) - (A), (4) - (B)

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Which of the following sections does not relate to abetment of an offence?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ല?

- A:-Section 305
- സെക്ഷൻ 305

B:-Section 306

സെക്ഷൻ 306

C:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question92:-When anyone destroys an idol at the temple, section _____ of IPC is attracted.

ആരാധനാലയത്തിൽ ഒരു വിഗ്രഹം നശിപ്പിക്കുമ്പോൾ, IPCയുടെ സെക്ഷൻ _____ ചുമത്തപ്പെടും.

A:-295-A

295-A

B:-296

296

C:-297

297

D:-295

295

Correct Answer:- Option-D

Question93:-By which one of the following Criminal Law (Amendment) Act, the "Seventh Clause" has been inserted under section 100?

താഴെ പറയുന്ന ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമങ്ങളിൽ ഏത് നിയമത്തിലൂടെയാണ്, സെക്ഷൻ 100 പ്രകാരം "ഏഴാമത്തെ ക്ലോസ്" ചേർത്തിരിക്കുന്നത്?

A:-The Criminal Law (Amendment) Act, 1983

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 1983

B:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2019

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2019

C:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2013

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2013

D:-The Criminal Law (Amendment) Act, 2015

ക്രിമിനൽ നിയമ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2015

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Putting a person in fear of accusation of offence, in order to commit extortion is dealt under section:

കൊള്ളയടിക്കാൻ വേണ്ടി ഒരു വ്യക്തിയെ കുറ്റകൃത്യം ആരോപിക്കപ്പെടുമെന്ന് ഭയപ്പെടുത്തുന്നത് _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-386

386

B:-387

387

C:-388

388

D:-389

389

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The term 'Government' under section 17 of IPC denotes:

IPC സെക്ഷൻ 17 പ്രകാരമുള്ള 'സർക്കാർ' എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നത്:

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which of the following sections does not define any offence in IPC?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് IPCയിലെ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തെയും നിർവചിക്കാത്തത്?

A:-Section 402

സെക്ഷൻ 402

B:-Section 310

സെക്ഷൻ 310

C:-Section 410

സെക്ഷൻ 410

D:-Section 503

സെക്ഷൻ 503

Correct Answer:- Option-A

Question97:-When in the committing of theft, hurt or wrongful restraint is caused to a person, then the offence is:

മോഷണം നടത്തുമ്പോൾ, ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഉപദ്രവമോ തെറ്റായതോ ആയ നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തുമ്പോൾ, കുറ്റകൃത്യം ഇതാണ്:

A:-Robbery

കവർച്ച

B:-Extortion

പിടിച്ചുപറി

C:-Criminal Intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണി

D:-Mischief

ദുഷ്കൃത്യം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Section 4 of the Indian Penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 4 ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Punishment of offences committed within India

ഇന്ത്യയ്ക്കുള്ളിൽ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ

B:-Punishment of offences committed beyond, but may be tried within India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ, എന്നാൽ ഇന്ത്യയ്ക്കുള്ളിൽ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടാം

C:-Extension of Code to extra-territorial offences

എക്സ്ട്രാ ടെറിട്ടോറിയൽ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള കോഡ് വിപുലീകരണം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Acts which come in the category of 'culpable homicide not amounting to murder', are covered in which section of Indian Penal Code?

'കൊലപാതകത്തിന്' ഇല്ലാത്തതായ കുറ്റകരമായ നരഹത്യ' എന്ന വിഭാഗത്തിൽ വരുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Explanation 1 to 3 to Section 299

വിശദീകരണം 1 മുതൽ 3 വരെ, സെക്ഷൻ 299

B:-Clauses 1 to 4 to Section 300

1 മുതൽ 4 വരെയുള്ള ക്ലോസുകൾ, സെക്ഷൻ 300

C:-Exceptions 1 to 5 to Section 300

1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള ഒഴിവാക്കലുകൾ, സെക്ഷൻ 300

D:-Illustrations (1) to (3) to section 299

(1) മുതൽ (3) വരെയുള്ള ചിത്രീകരണങ്ങൾ, സെക്ഷൻ 299

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Indian Penal Code consists of _____ chapters and _____ Sections.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ _____ അധ്യായങ്ങളും _____ വിഭാഗങ്ങളും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-XIX Chapters and 511 sections

XIX അധ്യായങ്ങളും 511 വിഭാഗങ്ങളും

B:-XXIII Chapters and 511 sections

XXIII അധ്യായങ്ങളും 511 വിഭാഗങ്ങളും

C:-XXII Chapters and 510 Sections

XXII അധ്യായങ്ങളും 510 വിഭാഗങ്ങളും

D:-XXII Chapters and 510 Sections

XXII അധ്യായങ്ങളും 510 വിഭാഗങ്ങളും

Correct Answer:- Option-B